
 

 

Strona 1 z 4 
 
PA.0031.2.56.2023 

Druk nr 56.XIII.12.2023 

Jelenia Góra, dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry w sprawie biletów komunikacji miejskiej dla 

uczniów i studentów 

 
Do reprezentowania wnioskodawcy oraz stanowiska Prezydium w pracach  

nad projektem uchwały upoważniam Sekretarz Rady Panią Wiktorię Figiel. 

 

 
 

 P R Z E W O D N I C Z Ą C Y  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

/-/ 

 

Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 56.XIII.12.2023 

 

Strona 2 z 4 
 
PA.0031.2.56.2023 

projekt uchwały 

 

U C H W A Ł A  

M Ł O D Z I E Ż O W E J  R A D Y  M I E J S K I E J  J E L E N I E J  G Ó R Y  

z dnia 

w sprawie zapytania do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie biletów 

komunikacji miejskiej dla uczniów i studentów 

Na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik 

do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kieruje się do Prezydenta Miasta Jeleniej Góry zapytanie w sprawie biletów komunikacji 

miejskiej dla uczniów i studentów. 

§ 2. Przyjmuje się treść zapytania wraz z przedstawieniem stanu faktycznego oraz pytaniami  

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 56.XIII.12.2023 

 

Strona 3 z 4 
 
PA.0031.2.56.2023 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 dostępność do komunikacji zbiorowej dla młodych ludzi jest niezwykle istotna – szczególnie 

dla osób mieszkających poza głównym ośrodkiem miejskim jakim jest w naszym regionie miasto Jelenia 

Góra oraz osób pozbawionych alternatywy w postaci własnego środka transportu. Pozytywnie oceniamy 

podjęcie w 2019 roku ważnej dla naszej społeczności decyzji o wprowadzeniu darmowych przejazdów 

komunikacją miejską dla dzieci, uczniów oraz studentów. To duże odciążenie finansowe dla młodych 

osób, które mają możliwość normalnego funkcjonowania. 

 Pojawia się wątpliwość w zakresie dostępności do darmowej komunikacji uczniów 

jeleniogórskich szkół oraz studentów uczelni wyższych mających siedzibę na terenie miasta Jelenia 

Góra, którzy zamieszkują poza Jelenią Górą w gminach, które nie mają podpisanej umowy z Miejskim 

Zakładem Komunikacyjnym. Wśród społeczności młodych pojawiają się głosy o konieczności 

wyrównania szans w tym zakresie. 

W związku z powyższym na podstawie § 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej 

Góry stanowiący załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Czy miasto Jelenia Góra planuje rozszerzenie darmowych przejazdów dla uczniów  

i studentów uczęszczających do jednostek mieszczących się w Jeleniej Górze o osoby 

zameldowane poza Jelenią Górą oraz gminami obsługiwanymi przez MZK Sp. z o.o.  

w Jeleniej Górze? Jeżeli tak, proszę o wskazanie zakresu czasowego owej zmiany. Jeżeli 

nie, proszę o uzasadnienie stanowiska. 

2. Czy miasto Jelenia Góra dysponuje danymi jaki procent uczniów i studentów korzysta  

z darmowych przejazdów komunikacją miejską oraz jaki koszt ponosi budżet z tego 

tytułu? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie danych. 

3. Czy miasto Jelenia Góra dysponuje danymi prognostycznymi jakim kosztem obciążony 

byłby budżet przy rozszerzeniu dostępu do darmowej usługi transportowej dla uczniów  

i studentów zameldowanych poza Jelenią Górą oraz gminami obsługiwanymi przez MZK 

Sp. z o.o. w Jeleniej Górze? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie danych. 

 

 



Druk nr 56.XIII.12.2023 

 

Strona 4 z 4 
 
PA.0031.2.56.2023 

 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 Młodzieżowa Rada Miejska Jeleniej Góry zgodnie z § 10 pkt 8 Statutu zwraca się do Prezydenta 

Miasta z zapytaniem w sprawie biletów komunikacji miejskiej dla uczniów i studentów biorąc pod 

uwagę potrzeby młodych uczniów i studentów jeleniogórskich szkół i uczelni wyższych, a także walkę 

z wykluczeniem komunikacyjnym, szczególnie w małych ośrodkach miejsko-wiejskich. 

 

 

 


